关于申报人力资源和社会保障部2009年度留学回国人员科技活动项目择优资助经费的通知
各有关单位：
　　根据人事部《关于申报2009年度留学人员科技活动项目择优资助经费的函》（人专司函[2009]7号）精神，为做好我市的2009年度留学人员择优资助经费申报工作，现将有关事项通知如下：
    一、留学人员科技活动项目申报要求

    （一）项目申报工作要严格质量，好中选优；把项目资助与科技创新结合起来，与吸引高层次人才结合起来。申请资助经费的留学人员必须具备以下条件：

    1、在外留学一年以上，学有所成，新近回国工作（主要在非教育系统）；

    2、取得硕士以上学位或获得中级以上专业技术职称；

3、能独立主持研究开发工作，有培养发展前途；

4、申报项目属于领先水平，具有应用开发前景，可产生良好的经济社会效益。

    （二）申报项目类别及数量、按照文件规定，资助项目分重点、优秀、启动三类。其中，重点项目主要资助留学回国人员从事国家重点攻关项目、重大技术改造项目、具有广泛应用前景的技术创新等项目；优秀项目主要资助留学回国人员主持省部级重点科技攻关或技术改造项目，或某一学科领域具有领先水平的研究开发项目；启动项目主要资助新近回国或即将回国的留学人员，从事某一学科或技术领域的研究。各单位申报项目数如下：

    l、留学回国人员集中和拟与人事局共建创业园的单位，可申报项目数3个；

    2、一般单位、部门申报项目数1-2个；

    申报项目超额的，按申报项目顺序对超额项目做删除处理。

二、申报时间及办法

    各单位自接到本通知起，即可组织项目申报工作。在对拟申报材料汇总、审核后，请务必于 2 0 0 9年4月 20日前将下列材料严格按照规定格式和内容报市留学回国人员服务中心：

    （一）各单位人事部门关于申报2009年度留学回国人员科技活动项目择优资助的函，请注明联系人、联系电话，划拨经费所用户名、帐号、开户银行；

（二）《留学人员科技活动项目择优资助经费申请表》一式三份；表格从中国留学人才信息网上下载（网址：www.chinatalents.gov.cn）；

（三）按“高级专业技术人员管理软件（入0以上版本）”

历年申报格式制作的申报数据库软盘一张。

制作申报数据库文件请注意，切勿自行改动或自建数据库格式造成无法接收；课题名称字段长度如不够可更改至l20个字节，姓名池址等其他宁段长度如有更改请附表说明；人员代码编号方式为09+部门代码（三位）+序号（三位，如001、002……）；删除往年记录请用   C t rl＋D e le t e ；如无软驱可用光盘等其他存储介质保存生成的报送文件。

联系地址：海尔路178号，青岛市留学回国人员服务中心。

    联系电话：88913130 88916306

联 系 人：王雨君  于 杨

                              二00九年四月七日

                                青岛市人事局外国专家局
PAGE
2